
10 Teresina - Quarta-feira, 23 de dezembro de 2009 • No 239

Diário Oficial

EXTRATO do Termo de Cooperação Técnica e Financeira nº 001/2009,
celebrado entre a SEDUC-PI e a Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI.
Processo SEDUC-PI Nº: 0046784/2009.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem como objetivo a cessão
de espaço no Almoxarifado Geral, Galpão – 5, lado detrás, da
CONCEDENTE, para armazenamento de gêneros alimentícios para
os beneficiados do programa “Segundo Tempo”, da CONVENENTE.
DATA DA ASSINATURA: 18 de  dezembro de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; Vicente de Sousa Sobrinho Presidente da FUNDESPI.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00332/2009

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 00332/2009, celebrado entre a SEDUC
e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE RÁDIO DE SÃO JOÃO DO
PIAUÍ, inscrita com o C.N.P.J. Nº 01.726.028/0001-73, Processo
administrativo nº 0037593-0/2009.
OBJETIVO: O presente Convênio firmado entre SEDUC e a Associação
Comunitária de Rádio de São João do Piauí, entidade executora do
Projeto “Em Sitonia com a Escola” trata da Cooperação Técnico –
Pedagógico e Financeira, objetivando garantir o direito a 469 estudantes
da Educação Básica, regularmente matriculados na Unidade Escolar
Salomão Carvalho, em São João do Piauí, de estudar em uma escola
que lhes assegurem a permanência e a promoção, aberta à participação
dos familiares e da comunidade, viabilizando a oferta de atividades
educacionais complementares e respeitando-lhe como sujeitos de
direitos, com recursos oriundos do TO – Tesouro Estadual.
VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 18 de  dezembro de  2.009
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; José do Patrocínio Reis Cronemberger -  Presidente

OF. 228

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O

CONTRATO Nº06/2009

O CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO DO SUL DO PIAUÍ-
CORESA SUL DO PI, vem pelo presente expediente tornar público que
celebrou CONTRATO ADMINISTRATIVO com a empresa TICKET
SERVIÇOS S/A, para a prestação de serviços referente a fornecimento
de Gestão de Frota, através do sistema de gerenciamento de informações
e transações realizadas com o CARTÃO TICKETCAR. Projeto/Atividade
2001.Fonte de Recursos:Repasse do Governo do Estado:Elementos de
Despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,Vigência do Contrato;12 (doze) meses;Data
da assinatura do contrato:30/10/2009.

Alcindo Piauilino Benvindo Rosal
Presidente do CORESA Sul do Pi

OF. 579

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

RETIFICAÇÃO DE PRAZO

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural
– SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar
TERMO RETIFICAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO nº 018/09 de 180(cento
e oitenta) dias para 360 (trezentos e sessenta) dias, cujo objetivo compreende
serviços de capacitação e consultoria para estruturação das ações de operação da
Unidade de Beneficiamento de Pescado no Município de Bocaína - PI.
Publique-se

Teresina, 18 de agosto de 2009.

Rubem Nunes Martins
Secretário de Estado

OF. 2529

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí

RESUMO DE CONTRATO Nº 019/09

CONTRATO N° 019/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: HTNet On line.
OBJETO: Prestação de serviços de acesso à internet
VALOR GLOBAL: 1.358,00 (Um mil, trezentos e cinquenta e oito reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93, no art. 24, II.
DATA: 20/10/2009

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 41/09
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e Prefeitura Municipal de Sebastião Leal - PI
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria, visando
o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior eficiência do
serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do agronegócio.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2010
DATA: 04/11/2009

OF. 1263

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

 

G O V E R N O  D O  E S T A D O  D O  P I A U Í 

C O O R D E N A D O R I A  D E  C O N T R O L E  D A S  L IC IT A Ç Õ E S  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº . 00.000.1714-A/2009 – CCEL-PI
Modalidade: COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº. 001/2009
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DAS CENTRAIS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS AO
CIDADÃO NA REGIÃO SUL DO ESTADO (PICOS E BOM JESUS).
.

A Secretária de Administração do Estado do Piauí – SEAD, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA  o procedimento
licitatório, na modalidade COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº. 001/2009,
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DAS CENTRAIS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS AO CIDADÃO NA REGIÃO SUL DO ESTADO (PICOS E
BOM JESUS), e ADJUDICA  o objeto ora licitado, em favor da empresa
SUPER VOLT LTDA , no valor de R$ 596.815,83 (Quinhentos e
noventa e seis mil oitocentos e quinze reais e oitenta e três centavos),
para que produza os efeitos jurídicos legais.

Teresina, 11 de dezembro de 2009.

Maria Regina Sousa
Secretária de Administração do Estado do Piauí - SEAD

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL  DO PNAGE-PI

EXTRATO DE CONTRATO  -  2009

Referência Contrato n° 016/2009 UCE/PNAGE-PI - Processo nº. 1714-
A/09 CCEL
Contratante: Secretaria de Administração do Estado do Piauí - SEAD
Contratada: SUPER VOLT LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de restauração e implantação das centrais de prestação de serviços
públicos ao cidadão na região sul do estado (Picos e Bom Jesus)
Licitação: Comparação de Preços nº. 001/2009.
Valor: R$ 596.815,83 (Quinhentos e noventa e seis mil oitocentos e
quinze reais e oitenta e três centavos),
Vigência Contratual: 90 dias, a partir da data da Ordem de Serviço.
Classificação Orçamentária: 21.101.04.122.05.1196; Projeto: 1196;
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Estadual e 10 - BID.
Data da Assinatura: 15/12/2009
Assinam: Maria Regina Sousa; Raimundo Pereira de Sousa Filho (pela
contratante) e Antonio Moreira de Sousa Filho (pela contratada).

OF. 2654


